PATOS-PB - SEXTA-FEIRA, 26 DE FEVEREIRO DE 2021

Distribuição Gratuita DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB Página - 1

ATOS DO PODER EXECUTIVO

LICITAÇÃO

EXTRATO DE AJDUCAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS - PB
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 100/2025 - PMP

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 286/2025

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA NA ÁREA DE
LIMPEZA URBANA, MANEJO, COLETA, TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS
SÓLIDOS DOMICILIARES NO MUNICÍPIO DE PATOS/PB, O (A) Secretário (a) ordenador (a) de Despesas
da Prefeitura Municipal de Patos, no uso de suas atribuições legais e com base na Lei nº 14.133/2021, e suas
alterações posteriores, e conforme o que consta no processo em tela.

R E S O L V E:

HOMOLOGAR, após análise do processo, e, estando o mesmo de acordo com a Lei, considerando que foram
observados os prazos recursais, tendo em vista a manifestação do ordenador de despesa, que em análise aos
documentos apresentados pela empresa vencedora, constatou o atendimento de todas as condições previstas no edita,
aonde a empresa vencedora fica obrigada a cumprir integralmente as condições estabelecidas no
EDITAL, nos termos da Lei nº 14.133/2021, bem como executar o objeto homologado nos termos e prazos
estipulados.

Por fim, autorizo a publicação deste Termo de Homologação para pregão Eletrônico veiculado em Diário Oficial,
para fins de publicidade e transparência, nos termos da Lei 14.133/2021, em consequência, fica convocado o(s)
licitante(s) vencedor(es) para a assinatura do termo de contrato, do citado diploma legal, sob as penalidades da lei.

Vencedores:

- Empresa M CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ 02.823.335/0001-35, vencendo no item, 001.

Perfazendo o Valor Global de R$ 15.905.336,60 (quinze milhões novecentos e cinco mil trezentos e trinta e seis
reais e sessenta centavos).

Patos – PB, 03 de outubro de 2025.

JOSÉ DO BOMFIM ARAÚJO JÚNIOR
Secretário Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos

               EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS - PB
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 104/2025 - PMP

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 297/2025

OBJETO
REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE BUFFET E LOCAÇÃO DE AUDITÓRIO PARA EVENTOS, DESTINADA A ATENDER
AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB, O (A) Secretário (a)
ordenador (a) de Despesas da Prefeitura Municipal de Patos, no uso de suas atribuições legais e com base na Lei nº
14.133/2021, e suas alterações posteriores, e conforme o que consta no processo em tela.

R E S O L V E:

HOMOLOGAR, após análise do processo, e, estando o mesmo de acordo com a Lei, considerando que foram
observados os prazos recursais, tendo em vista a manifestação do ordenador de despesa, que em análise aos
documentos apresentados pela empresa vencedora, constatou o atendimento de todas as condições previstas no edita,
aonde a empresa vencedora fica obrigada a cumprir integralmente as condições estabelecidas no
EDITAL, nos termos da Lei nº 14.133/2021, bem como executar o objeto homologado nos termos e prazos
estipulados.

Por fim, autorizo a publicação deste Termo de Homologação para pregão Eletrônico veiculado em Diário Oficial,
para fins de publicidade e transparência, nos termos da Lei 14.133/2021, em consequência, fica convocado o(s)
licitante(s) vencedor(es) para a assinatura do termo de contrato, do citado diploma legal, sob as penalidades da lei.

Vencedores:

- Empresa ELMA - EMPREENDIMENTO TURISTICOS LTDA, CNPJ 01.721.920/0001-61, vencendo no seguinte
LOTE, 001.

Perfazendo o Valor Global de R$ 1.845.000,00 (um milhão e oitocentos e quarenta e cinco mil reais).

Patos – PB, 03 de outubro de 2025.

FRANCIVALDO DIAS DE FREITAS
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS - PB
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 097/2025 - PMP

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 275/2025

OBJETO
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO O FORNECIMENTO DE LIVROS DIDÁTICOS ÉTINICOS
RACIAIS (CONFORME ESPEFICAÇÕES EM ANEXO EM CONSONÂNCIA COM A CONSTITUIÇÃO
FEDERAL, LDB E A BNCC), DESTINADO AOS ALUNOS E PROFESSORES DOS ANOS INICIAIS (1º
AO 5º), ATENDENDO AS NECESSIDADES PEDAGÓGICAS NA MUNICIPAL DE PATOS/PB, O (A)
Secretário (a) ordenador (a) de Despesas da Prefeitura Municipal de Patos, no uso de suas atribuições legais e com
base na Lei nº 14.133/2021, e suas alterações posteriores, e conforme o que consta no processo em tela.

R E S O L V E:
HOMOLOGAR, após análise do processo, e, estando o mesmo de acordo com a Lei, considerando que foram
observados os prazos recursais, tendo em vista a manifestação do ordenador de despesa, que em análise aos
documentos apresentados pela empresa vencedora, constatou o atendimento de todas as condições previstas no edita,
aonde a empresa vencedora fica obrigada a cumprir integralmente as condições estabelecidas no EDITAL, nos
termos da Lei nº 14.133/2021, bem como executar o objeto homologado nos termos e prazos estipulados.

Por fim, autorizo a publicação deste Termo de Homologação para pregão Eletrônico veiculado em Diário Oficial,
para fins de publicidade e transparência, nos termos da Lei 14.133/2021, em consequência, fica convocado o(s)
licitante(s) vencedor(es) para a assinatura do termo de contrato, do citado diploma legal, sob as penalidades da lei.

Vencedores:

- Empresa ABC CULTURAL EDITORA LTDA, CNPJ 40.998.759/0001-20, vencendo nos seguintes itens, 001,
002, 003, 004, 005 e 006.

Perfazendo o Valor Global de R$ 1.179.700,00 (um milhão e cento e setenta e nove mil e setecentos reais).

Patos – PB, 03 de outubro de 2025.

ADRIANA CARNEIRO DE AZEVEDO
Secretária de Educação

AVISOS E EDITAIS

Pregão Eletrônico nº: 096/2025– PMP.
Processo Administrativo nº 274/2025

Ref.: Recurso Administrativo
Impugnante: JM LOCADORA E SERVICO LTDA

Publicação Decisão

Tendo em vista tudo o que consta do processo administrativo, decido CONHECER do recurso apresentado pela
empresa JM LOCADORA E SERVICO LTDA inscrita no CNPJ de nº 48.724.261/0001-80pela tempestividade
e no mérito julgá-lo IMPROCEDENTE, e MANTER A DESCLASSIFICAÇÃO a Empresa JM LOCADORA
E SERVICO LTDA tendo em vista que APRESENTOU PAGAMENTO DO PRÊMIO FORA DO PRAZO e
assim NÃO ATENDENDO AS EXIGÊNCIAS EDITALÍCIAS e há critérios objetivos para a sua
DESCLASSIFICAÇÃO.

Patos (PB), 03 de outubro de 2025

FRANCIVALDO DIAS FREITAS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE REMARCAÇÃO
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS - PB
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 106/2025 - PMP

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 307/2025

O município de PATOS/PB, através do seu Pregoeiro e equipe de apoio Oficial, TORNA PUBLICO, para
conhecimento dos interessados, remarcação na data de abertura do certame; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA AS CONSTRUÇÕES E
REFORMAS PERTECENTES A DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
PATOS/PB, informo a todos, alteração na data do certame, data para Início da sessão pública de lances: Dia
16/10/2025 às 09:00 horas (horário de Brasília).

O Edital estará disponível nos Sites: https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf,
http://patos.pb.gov.br/governo_e_municipio/avisos_de_licitacao e https://www.portaldepatospb.com.br.
Informações: qualquer informação referente ao edital em epigrafe, poderá ser feita pessoalmente, através do e-mail
pregao@patos.pb.gov.br,  em até 48 (quarenta e oito) horas antes da data fixada para a realização do certame, ou
protocolar no setor de licitações da Prefeitura Municipal, informando o número da licitação.

Patos/PB, 03 de outubro de 2025.

Robevaldo de Andrade Leite
Pregoeiro Oficial

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

SUPERINTENDÊNCIA DE TRÂNSITO E TRANSPORTE

EDITAL Nº 001/2025
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PÚBLICO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS PARA

ATUAREM NA OPERAÇÃO DE ESTACIONAMENTO ROTATIVO.

A Comissão Organizadora de Processo Seletivo Simplificado torna público a chamada dos candidatos aptos a
participarem da 2ª etapa, referente a etapa de entrevistas, constante no edital. Segue abaixo de acordo com os cargos,
o local e horário para comparecerem a 2ª etapa do Processo Seletivo:

DIA 07 - LOCAL: PATOS RESOLVE
NOME DO CANDIDATO Nº DE

INSCRIÇÃO
CARGO HORÁRIO

FRANCISCO DE ASSIS
COSTA DA SILVA

2 FISCAL DE OPERAÇÃO DE
ESTACIONAMENTO
ROTATIVO

08:00

AISLAN KELVEN DANTAS
DE OLIVEIRA

8 FISCAL DE OPERAÇÃO DE
ESTACIONAMENTO
ROTATIVO

08:10

JEFFERSON ARAUJO
MOREIRA

14 FISCAL DE OPERAÇÃO DE
ESTACIONAMENTO
ROTATIVO

08:20

JOSE LAIDIAN DE SOUSA
SILVA

21 FISCAL DE OPERAÇÃO DE
ESTACIONAMENTO
ROTATIVO

08:30

LUANA GOMES DE SOUSA 22 FISCAL DE OPERAÇÃO DE
ESTACIONAMENTO
ROTATIVO

08:40

RANIERE DO NASCIMENTO
MORAIS

24 FISCAL DE OPERAÇÃO DE
ESTACIONAMENTO
ROTATIVO

08:50

PETRÚCIO CEZARIO ALVES
DE LUCENA

28 FISCAL DE OPERAÇÃO DE
ESTACIONAMENTO
ROTATIVO

09:00

PATOS-PB - SEGUNDA-FEIRA, 06 DE OUTUBRO DE 2025

DIÁRIO OFICIAL
Instituído pela Lei Municipal N.º 1.081/74 de 11 de dezembro de 1974

PATOS-PB - SEGUNDA-FEIRA, 06 DE OUTUBRO DE 2025

Distribuição Gratuita DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB Página - 2

ANDREANO NOBREGA
AMORIM FILHO

29 FISCAL DE OPERAÇÃO DE
ESTACIONAMENTO
ROTATIVO

09:10

JONAS VINICIUS ARAUJO 36 FISCAL DE OPERAÇÃO DE
ESTACIONAMENTO
ROTATIVO

09:20

ERNANI DIAS PORTELLA
NETTO

43 FISCAL DE OPERAÇÃO DE
ESTACIONAMENTO
ROTATIVO

09:30

MARCOS VINICIUS SILVA
ADJUTO

46 FISCAL DE OPERAÇÃO DE
ESTACIONAMENTO
ROTATIVO

09:40

DIEGO GUEDES DOS
SANTOS

48 FISCAL DE OPERAÇÃO DE
ESTACIONAMENTO
ROTATIVO

09:50

VINICIUS CRUZ
DAMASCENA

49 FISCAL DE OPERAÇÃO DE
ESTACIONAMENTO
ROTATIVO

10:00

LUCAS FERREIRA COSTA 53 FISCAL DE OPERAÇÃO DE
ESTACIONAMENTO
ROTATIVO

10:10

JOSÉ ROBERTO DA SILVA
MARTINS

57 FISCAL DE OPERAÇÃO DE
ESTACIONAMENTO
ROTATIVO

10:20

PEDRO HENRIQUE DE
MEDEIROS VALERIO

65 FISCAL DE OPERAÇÃO DE
ESTACIONAMENTO
ROTATIVO

10:30

JOSÉ SIDNEY DE ANDRADE
CAVALCANTE

69 FISCAL DE OPERAÇÃO DE
ESTACIONAMENTO
ROTATIVO

10:40

RAIRON BRUCE DA SILVA 4

MONITOR DE
ESTACIONAMENTO
ROTATIVO 10:50

PABLÍCIO FERREIRA DE
ARAÚJO 5

MONITOR DE
ESTACIONAMENTO
ROTATIVO 11:00

HERMERSON DE OLIVEIRA
SOUZA 7

MONITOR DE
ESTACIONAMENTO
ROTATIVO 11:10

DIA 08 - LOCAL: PATOS RESOLVE
NOME DO CANDIDATO Nº DE

INSCRIÇÃO
CARGO HORÁRIO

GABRIEL STEFANO ALVES
NASCIMENTO 9

MONITOR DE
ESTACIONAMENTO
ROTATIVO

08:00

EULLER RYAN SILVA
JERÔNIMO 11

MONITOR DE
ESTACIONAMENTO
ROTATIVO

08:10

ANDRÉ DE ARAÚJO
FRAGOSO GOMES 12

MONITOR DE
ESTACIONAMENTO
ROTATIVO

08:20

JOSE TIAGO PADILHA DE
OLIVEIRA ALVES 13

MONITOR DE
ESTACIONAMENTO
ROTATIVO

08:30

JOSE KEVIN RAMALHO
MARTINS 15

MONITOR DE
ESTACIONAMENTO
ROTATIVO

08:40

FERNANDO FERREIRA
SILVA 17

MONITOR DE
ESTACIONAMENTO
ROTATIVO

08:50

HIGOR DA SILVA
RODRIGUES 18

MONITOR DE
ESTACIONAMENTO
ROTATIVO

09:00

CADMO DE RODRIGUES
PAULO 19

MONITOR DE
ESTACIONAMENTO
ROTATIVO

09:10

BRUNA GOMES DE SOUSA 23

MONITOR DE
ESTACIONAMENTO
ROTATIVO

09:20

PEDRO HENRIQUE GOMES
RODRIGUES 25

MONITOR DE
ESTACIONAMENTO
ROTATIVO

09:30

VINICIUS DE MOURA
LEANDRO 26

MONITOR DE
ESTACIONAMENTO
ROTATIVO

09:40

JOSÉ ROBERTO DE MARIA 27

MONITOR DE
ESTACIONAMENTO
ROTATIVO

09:50

NATANAEL OLIVEIRA DA
SILVA PEDROSO 30

MONITOR DE
ESTACIONAMENTO
ROTATIVO

10:00

RHUAN MARQUES PEIXOTO
SANTOS 31

MONITOR DE
ESTACIONAMENTO
ROTATIVO

10:10

ANTONIO RODRIGUES
ARAÚJO NETO 32

MONITOR DE
ESTACIONAMENTO
ROTATIVO

10:20

GERALDO DA SILVA
FERREIRA 33

MONITOR DE
ESTACIONAMENTO
ROTATIVO

10:30

DAVI FERREIRA BARBOZA 34

MONITOR DE
ESTACIONAMENTO
ROTATIVO

10:40

SAYONARA DE SOUZA
ALMIEIDA  35

MONITOR DE
ESTACIONAMENTO
ROTATIVO 10:50

BIANCA TRAJANO DOS
SANTOS 37

MONITOR DE
ESTACIONAMENTO
ROTATIVO 11:00

JONAS DA COSTA SILVA
MEDEIROS 40

MONITOR DE
ESTACIONAMENTO
ROTATIVO 11:10

DIA 09 - LOCAL: PATOS RESOLVE
NOME DO CANDIDATO Nº DE

INSCRIÇÃO
CARGO HORÁRIO

INÁCIA LIVIA GOMES
SIMÕES  41

MONITOR DE
ESTACIONAMENTO
ROTATIVO

08:00

MAYARA FERREIRA
FRAGOSO 42

MONITOR DE
ESTACIONAMENTO
ROTATIVO

08:10

ITAMAR DE MEDEIROS
SALES 44

MONITOR DE
ESTACIONAMENTO
ROTATIVO

08:20

JORDAN KELLY
RODRIGUES DE BRITO 45

MONITOR DE
ESTACIONAMENTO
ROTATIVO

08:30

ROBERTO ESCARIÃO
PARENTE  47

MONITOR DE
ESTACIONAMENTO
ROTATIVO

08:40

MARIA JULIA DE FARIAS
OLIVEIRA 50

MONITOR DE
ESTACIONAMENTO
ROTATIVO

08:50

MARIA CLARA TAVARES DE
SOUZA 51

MONITOR DE
ESTACIONAMENTO
ROTATIVO

09:00

GERALDO TADEU PEREIRA
DA SILVA 52

MONITOR DE
ESTACIONAMENTO
ROTATIVO

09:10

KARLA NAWANNY XAVIER
DE OLIVEIRA 54

MONITOR DE
ESTACIONAMENTO
ROTATIVO

09:20

WINIANE CRISTINA
FERREIRA DE LIMA 55

MONITOR DE
ESTACIONAMENTO
ROTATIVO

09:30

FABIANA MARIA NÓBREGA
ARAÚJO 58

MONITOR DE
ESTACIONAMENTO
ROTATIVO

09:40

RIVERCLEYTON
FORTUNATO DA COSTA
LIMA 59

MONITOR DE
ESTACIONAMENTO
ROTATIVO

09:50

JULIANA CLAUDIA DA
SILVA MACIEL 60

MONITOR DE
ESTACIONAMENTO
ROTATIVO

10:00

JAYRLLA VITORIA CANUTO
VIEIRA 61

MONITOR DE
ESTACIONAMENTO
ROTATIVO

10:10

ELIZANGELA SOARES DE
SOUZA 62

MONITOR DE
ESTACIONAMENTO
ROTATIVO

10:20

WANESSA DE LIMA
FERREIRA 63

MONITOR DE
ESTACIONAMENTO
ROTATIVO

10:30

SANDRA TATTYANNE
FIRMINO DE SOUSA 66

MONITOR DE
ESTACIONAMENTO
ROTATIVO

10:40

TAUANY MEDEIROS
MENDES 67

MONITOR DE
ESTACIONAMENTO
ROTATIVO 10:50

IVAN ALYSON GOMES
FERREIRA 68

MONITOR DE
ESTACIONAMENTO
ROTATIVO 11:00

ANDRIELLY IOLE GOMES
DE OLIVEIRA FERREIRA 70

MONITOR DE
ESTACIONAMENTO
ROTATIVO 11:10

Patos-PB, 06 de outubro de 2025.

HENRIQUE GOULART QUEIROZ VILAR

PRESIDENTE DA COMISSÃO DE PROCESSO SELETIVO

GOVERNO MUNICIPAL

NABOR WANDERLEY DA NÓBREGA FILHO - PREFEITO

Prefeitura Municipal de Patos
Secretaria Municipal de Administração

Centro Administrativo Aderbal Martins
Avenida Horácio Nóbrega, S/N – Bairro Belo Horizonte

58700-000 – Patos, PB